que quam plurimum debebis; postea oleum quod taedium afferat detergere atque ad spinam dorsi transire hancque totam pariter fricare, primum sicca frictione, post oleo. Ab hac rursus ad crura te conferes et ab his ad manus, exin denuo ad spinam, ita totum agens diem in domo purae lucis nec madente, esto ejus domus in caloris symmetria. Sed mulsa in qua coctum hyssopum fuit, his est aptissima. Ipsisque neque cibum neque sorbitionem neque aquam exhibere oportet neque omnino liberaliter potum concedere, sed mulsa tribus primis diebus duntaxat uti, ipse quas dixi partes ordine fricans, eoque solum tempore intermittens, quo somnus hominem occupaverit; ad quem etiam allicendum et frictio uberior facit: itaque vel hoc nomine utile praesidium fuerit, non solum quod vacuet, sed et quod somnum conciliet. Non tamen uberior somnus his est salutaris; neque enim crudos humores digeri sinit et viscera graviora reddit; sed si quis alius affectus est qui somnum et

Ed. Chart. X. [277. 278.]

Ed. Bas. IV. (165.)

δειται μετριῶν, ὕπνου τε καὶ ἐγρηγόρσεως, οὕτω καὶ ἦδε. πέπτει μὲν γὰρ ὁ ὕπνος, διαφορεῖ δὲ ἡ ἐγρηγόρσις· ἀμφοτέρων δ' ἐστὶ χρεία τοῖς ἐκ πλήθους ὠμῶν χυμῶν νοσοῦσιν· ἐν μέρει τοίνυν μετρίως γινόμενα τιμωρεῖν ἀλλήλοις δυνήσονται χρησιῶς. εἰ μὲν γὰρ ὁ σφυγμὸς αὐτοῖς μικρὸς ἰκανῶς εἴη καὶ ἀσθὲς, ἢ καὶ πρὸς τούτοις ἀνώμαλος ἰσχυρῶς, ἔσχατος ὁ κίνδυνος, καὶ χρὴ πράττειν τὰ λελεγμένα [278] μηδὲν ἄλλο περιεργαζόμενον. εἰ δὲ καὶ τότου μετρίως ἔχοι καὶ μεγέθους, ἀθλιπτός τε εἴη καὶ ὀμαλός, ἐπισκέπτου τὰ κατὰ γαστέρα καὶ κλύζε θαρρόων, εἰ μὴ καλῶς αὐτομάτως διεξέρχοιτο. συμβαίνει γὰρ ἐπὶ τῷ μελικράτῳ κενούσθαι ταύτῃ χρησιῶς ἅπασαν τὴν περιουσίαν τὴν ἐν ταῖς πρώταις τῶν φλεβῶν εἰωθυῖαν ἀθροίζεσθαι ταῖς καθ' ἡπάρτε καὶ μεσεντέριον. εἰ δὲ πλείων τοῦ δέοντος ἡ ὀρμὴ τῶν περιττῶν ἐπὶ τὴν γαστέρα γένοιτο, τὴν μὲν πρώτην ἐπὶ πλεόν ἔπειν τὸ μελικράτον· ἥτιον γὰρ ὑπάγον τὸ τοιοῦτον τρέφει μᾶλλον· ὥσπερ γε τὸ ὠμὸν ἥτιον μὲν τρέφει, μᾶλλον δὲ ὑπάγει. μετὰ δὲ ταῦτα φερομένης ἐπὶ πλεόν κάτω

vigilias modicas desideret, hic profecto in iis est. Quippe somnus concoquit, vigiliae discutiant, utroque est opus iis qui ex multitudine crudorum humorum aegrotant. Ergo parti mediocriter contingentia juvare mutuo utiliter poterunt. Atque si pulsus his parvus admodum infirmusque sit, aut etiam supra haec vehementer inaequalis, extremum periculum est; facienda tamen quae retuli, nec aliud quicquam moliendum. Sin *pulsus* robore mediocri sit ac magnitudine praeterea minime intercisus et aequalis, considera quae ad alvum spectant, ac si sua sponte commode non dejiciat, audacter per inferius aliquid infundes. Accidit namque post aquam mullam, ut quae in primis venis, quae circa jecur et mesenterium sunt, colligi supervacua solent hac commode dejiciantur. Quod si major quam par sit superfluum impetus ad alvum citetur, principio quidem percoquere mullam amplius oportebit, ea namque minus alvum subducens magis nutrit; ut et cruda minus nutrit, sic magis subducit.